
           Nabídka zájezdu do Tater   Ročník 45. 
 
  Úvodem: Důvody, vedoucí ke zrušení zájezdu do Tater, uvedené v  „e–mailu JH“ 
ze dne 7. 4. 2021, se nenaplnily. Po „referendu JK“  projevilo zájem o zájezd již 42 
„tatranců“. Nabízíme vám proto následující program: 
 
Termín zájezdu:    8. – 12. září 2021 
Ubytování s polopenzí: penzion „Svatojánský kaštiel´“ v Liptovském Jánu 
Doprava: zájezdový autobus DP Hradec Králové 
Vedoucí zájezdu: Josef Voženílek – v případě jeho neúčasti Jaroslav Kaplan 
Účast: min. 40, max. 45 osob, potvrzení účasti zaplacením zálohy 2000,- Kč 

                                                   do 31. 5. 2021  
 
Cena zájezdu: 4400,- Kč, - ovlivněna zdražením mýtného, pohonných hmot a vyšší  
                         cenou ubytování a stravování – viz kalkulace zájezdu. 
                        - platba zálohy do 31. 5. a doplatku do 31. 7., nebo jednorázově  
                          celou částku do 31. 5. na účet č. 591070237/0100, nebo hotově  
                          Vl. Nezbedové 
 
           Poznámka: občerstvení /sudové pivo, víno/, není v ceně zájezdu, museli  
 bychom se na to složit – na pivo v EURech. 
 
Kultura: každodenní večerní posezení s hudbou 
 
Poznámka: neopomeňte se nechat připojistit a vyměnit si EURa. 
 
 
             Programová nabídka: 
 
1. den:  Cesta „TAM“ včetně nákupu, oběda a dvouhodinového turistického 

programu – výstup k Sulovskému hradu. 
 
                       Časový sled:  
                      - přistavení autobusu na parkoviště u bývalé Tesly   6.30 hod. 
                      - odjezd od „Tesly“       6.45 
                      - zastávka v „Labské“       7.00 
                      - zastávka u „Hvězdy“      7.15 
                      - zastávka v ul. „Palachova“      7.20 
                      - v Býšti, pro Ivana        7.45 
                      - ve Vysokém Mýtě, pro Jarouška     8.20 
                      - provozní přestávka na „Studené Loučce“    9.15 – 10.00 hod. 
                      - Rožnov pod Radhoštěm, oběd v rest. „Písečná“  11.45 – 13.00 
                      - drobný nákup v Dolní Bečvě     13.10 – 13.30 
                      - dle počasí a plnění čas. harmonogramu,  
                        1,5 – 2 hod. výstup k Sulovskému hradu  
                         /3,5 km, 240 výškových metrů/    14.30– 16.30 hod. 
                      - příjezd do Liptovského Jána      18.30  
                      - večeře                                                                                  19.00 hod.  
 



2. den: „Nízké Tatry“ 
                        - poznámka: pořadí turistické programové části může být s ohledem 

na počasí měněno.  
 
                      Časový sled a logistika: 
                     - snídaně        7.30 – 8.15 hod. 
                     - odjezd k lanovce do Jasné       8.30       
                    - příjezd do Jasné         9.00  
                    - odjezd autobusu z Jasné      16.15 hod. 
                    - přejezd autobusu z Jasné, přes Lipt. Ján, na Čertovici 
                    - odjezd autobusu z „Čertovice“      17.30 hod. 
                    - příjezd do Lipt. Jána       18.00 hod. 
                    - večeře         18.30 hod. 
 
                    Turistický program: 
                    - předpokládaná přeprava lanovkou na Chopok      do 10.00 hod. 
 

a) méně náročná túra: 
                          - výstup na Chopok, pak na Ďumbier a zpět – 9,5 km, 4,5 – 5 hod. 

+ lanovkou do Jasné, odjezd autobusem z Jasné v 16.15 hod. 
 

b) z Chopku na Čertovici:  
- po výstupu na Chopok k chatě „Milana Rastislava Štefánika“, tam 
cca hodinové posezení, pak dál na „Čertovici“. – 14,5 km, 6,5 – 7 
hod. 

                           - odjezd autobusu z „Čertovice“ v 17.30 hod.  
- možný je i sestup z „Besné“ do „Vyšné Boci“ - 13,5 km, 6 hod., 

zastávka autobusu ve Vyšné Boci v 17.35 hod. 
-  

c) náročná túra: sestup od „Štefánikovy chaty“ 
                do Liptovského Jánu - 24 km, 8 – 9 hod. 

 
d)  hezká túra přímo z místa ubytování: výstup na „Poludnici“ –  

                           13 km, 6 – 7 hod. 
 
3. den: „Vysoké Tatry“ 
 
                       Časový sled a logistika: 
                     - snídaně        7.30 – 8.15 hod. 
                     - odjezd autobusu na „Podtatranskou magistrálu“  8.30 hod. 
                     - zastávka autobusu „Tři studničky“ v 9.00 hod., na „Štrbském plese“   

v 9.15, ve „Smokovci“ v 9.45, v „Tatranské Lomnici“ u lanovky v 10.00, 
v „Biele Vodě“ v  10.10. hod. 

                      - přejezd přes Kežmarok do Vrbova 
                      - odjezd z Vrbova       16.30 hod. 
                        - zastávka autobusu v Biele Vodě v 16.50 hod., v Tatranské Lomnici 

v 17.00, ve Smokovci v 17.20, u zastávky „Popradské“ v 17.40, na 
Štrbském plese v 17.50, a u Třech studniček v18.00 hod. 

                     - příjezd do Lipt. Jána      18.30 hod. 
                     - večeře         19.00 hod. 



                         Turistický program: - zvolená trasa autobusu umožňuje:             
 - výstup na Kriváň - 12 km, - 8 hod. 
                      - túry v okolí Štrbského plesa - v rozsahu do 8 hod. 
                      - túru na Bystrou lávku, s využitím lanovky na Solisko – 7 – 8 hod. 
                      - pro zdatné - výstup na Koprovský štít – 8,5 hod. 
                                            nebo výstup na Rysy – 8,5 hod. 
                      - návštěvu Zámkovského chaty 
                        se sestupem do Tatranské Lomnice – 11 km, 6 – 7 hod. 
                        - výjezd lanovkou na Skalnaté pleso a túru na Svišťovku a Brnčálku, 

sestup do Biele Vody – 13 km, 6 – 7 hod. 
 
                        - od Biele Vody túru na „Brnčálku“ a k Velkému Bielemu plesu – 18 

km, 6,5 – 7 hod. 
                      - umožňuje i 4 hodinové koupání v termálu „Vrbov“  
 
 
4. den:     „Západní Tatry“: 
 
                        Časový sled a logistika: 
 
                       - snídaně        7.30 hod. – 8.15 
                       - odjezd autobusu        8.30 hod. 
                       - přes Zuberec, s příjezdem „Pod Spálenou“     9.30 
                       - Zverovka                                                                             9.45 hod. 
                       - přejezd na Oravici,  
                         se zastávkou ve skanzenu „Muzeum oravskej dědiny“ 
                       - odjezd z Oravice       16.30 hod. 
                       - zpět „Pod Spálenou“       17.00 
                       - zajíždí do ústí „Žiarské doliny“      18.00 hod. 
                      - příjezd do Liptovského Jánu                                                18.30 
                       - večeře         19.00 hod.                           
  
                          Turistický program: - zvolená trasa autobusu umožňuje: 
                                

a) „Pod Spálenou“, „Adamcula“, „Baníkov“, „Žiarská chata“, „ústí 
Žiarské doliny“ - 16 km, 8,5 hod. 

b) „Pod Spálenou“, „Smutné sedlo“, „Žiarská chata“, „ústí Žiarské 
doliny“ - 15 km, 7 hod. 

c)  pro zdatnější, - „Pod Spálenou“, „Ostrý Roháč“, „ústí Žiarské 
doliny“ - 17,5 km, 8,5 hod.    

d) „Roháčská plesa“ - 13 km, 5,5 – 6 hod. 
e) „Zverovka“, „Lučná“, „Pod Osobitou“, „Zverovka“ - 14 km, 6,5 hod. 
f) od „Zverovky“, přes „Bobrobecké sedlo“ do „Oravice“,  
                                                                                    - 15 km, - 6,5 hod.                         

5. den: odjezd do Hradce Králové, se zastávkou na oběd v Rožnově pod 
Radhoštěm. 

                       
                       Časový sled: 
                    - snídaně        8.00 – 8.45 hod. 
                    - Odjezd z Lipt. Jána        9.00 hod. 



                    - zastávka na „Strečně“      10.15 – 10.45 
                    - oběd v Rožnově p. R. – „Písečná“   12.00 – 13.30 
                    - zastávka na „Studené Loučce“     15.00 –  15.30 
                    - Vysoké Mýto        17.00 hod. 
                    - Býšť          17.30 hod. 
                    - Hradec Králové       18.00 – 18.30     
 
    Náhradní program:            
                     
                        V případě počasí nevhodného pro túry v Tatrách uvažujeme s túrou                 
                        ve Slovenském ráji – „Suchá Biela“, „Kláštorisko“, 
                                                                                 „Hornád“ - 14,5 km – 6,5 – 7 hod. 
 
                                                  
 

    Kalkulace ceny zájezdu pro 40 osob – 4300.- Kč: 
 
                        Autobus pro 49 lidí, při najetí 1250 kilometrů,                51.000.- Kč 
                         + ubytování a strava řidiče                                               4,428.- Kč 
 
                        Ubytování s polopenzí – á 26 Euro na osobu a den: 
                             26 x 40 x 4 = 4.160 Euro, a při kurzu 27 to činí        112.320.- Kč 
 
                         Sečteno, podtrženo, to dělá                                          167.748 .- Kč 
 

- podíl na jednoho účastníka tak činí                            4.194 .- Kč 
-    rozdíl do 4.400.- Kč  je nutná záloha na 

parkovné a možnou vyšší kilometráž. 
 
                             Upozornění: s každou chybějící osobou rozpočtovaná  
                          částka narůstá. Pro vaši představu je při 38  už podíl 4.266.- Kč -   
                          cena zájezdu by s určitou rezervou měla být   4.350.- Kč . 
                          Při 36 lidech je podíl již 4.347.- Kč – cena zájezdu  4.450.- Kč 
                             S původně uvažovaným malým autobusem pro 34 osob 
                          by musela být cena zájezdu  4.450 .- Kč. 
 
                          Poznámka: pokud budete tuto kalkulaci porovnávat s loňskou cenou,  
                          musíte vzít v potaz navýšení cen, a také to, že za loňský zájezd  
                          doplácela Jiřina Antošová z rezervního fondu víc, jak 10.000.- Kč, 
                          tudíž, víc jak 200.- Kč za každého, což letos není z čeho.    
 
                           Po vyúčtování zájezdu vám bude případný přeplatek vrácen.  
 
 
         Z iniciativy Jardy Kaplana, pro tatranské kamarády připravili Vlaďka a Jirka. 
 


